
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  

Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it 
CF 82004190268 T 0438.82011  www.icpieve.edu.it   

 

 

 

 

Pieve di Soligo, 09 gennaio 2026 

 

Amministrazione trasparente 

Albo  

 

Oggetto: determina dirigenziale di differimento dei termini per la selezione di un 

esperto per un progetto di lettorato con madrelingua inglese, per alunni di classe 

terza di scuola secondaria di 1° grado. A.s. 2025/26. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 40 della L 449/1997 che consente alle istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per 

sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta 

formativa e per l'avvio dell'autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della L 59/1997 e, in 

particolare, l’articolo 14 comma 3; 

VISTO il D Lgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche, art 7 e art 25; 

VISTA la L 244/2007 art 3 comma 76; 

VISTA la Circolare 2/2008 Disposizioni in tema di collaborazioni esterne del 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO Il D Lgs 50/2016 e s.m.i.Codice dei contratti pubblici nonché le relative 

Linee guida ANAC, nonchè il DL 32/2019 convertito in L 55/2019 “Sblocca 

cantieri”; 

VISTO il DI 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, L 107/2015 e, in particolare, l’articolo 43 comma 3; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni 

dell’Istituto comprensivo di Pieve di Soligo deliberato dal Consiglio di 

Istituto il 21.12.2021; 

VISTO il Piano triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto 2025/26-2027/28; 

VISTO che le attività di lettorato con madrelingua prevedono prestazioni 

professionali specialistiche; 

CONSIDERATE le disponibilità iscritte nel Programma annuale; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare un esperto per un progetto di 

madrelingua inglese per le attività suddette 

VISTA la determina dirigenziale di avvio del procedimento per la selezione di un 

esperto per un progetto di lettorato con madrelingua inglese, protocollo N° 

6617 del 23.12.2025; 

VISTO l’ Avviso pubblico per la selezione di un esperto per un progetto di lettorato 

con madrelingua inglese, protocollo N° 6620 del 23.12.2025; 

CONSIDERATO che entro i termini indicati non sono state presentate candidature valide; 

DETERMINA 

il differimento dei termini per la presentazione delle candidature. 

Il nuovo termine è fissato per le ore 13.00 di martedì 13 gennaio 2026. 

mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it
http://www.icpieve.edu.it/




 

2 

 

 

Resta ferma ogni altra disposizione prevista nell’Avviso pubblico, protocollo N° 6620 del 

23.12.2025. 

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 


		2026-01-09T09:59:33+0100
	STEFANO AMBROSI




